[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 04.12.2023 г.                                                                                                       № 149
поселок Мирской

О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017г. № 151 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие топливно-энергетического комплекса»

           В связи с продлением сроков реализации, изменением основных параметров и необходимостью уточнения перечня мероприятий муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса» и объемов их финансирования п о с т а н о в л я ю:
            1. Внести в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017 года № 151 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса» следующие изменения:
1.1. Абзацы десятый «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Мирского сельского поселения Кавказского района «Развитие топливно-энергетического комплекса» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования программы 6758,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 2291,4 тыс. рублей;

2019 год – 223,7 тыс. рублей;

2020 год – 198,1 тыс. рублей;

2021 год – 337,1 тыс. рублей;

2022 год – 3209,3 тыс. рублей;

2023 год – 349,2 тыс. рублей;

2024 год – 150,0 тыс.рублей;

в том числе из средств краевого бюджета -3598,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1181,2 тыс. рублей;

2022 год – 2417,4 тыс. рублей;

в том числе из средств местного бюджета -2811,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 761,7 тыс. рублей;

2019 год – 223,7 тыс. рублей;

2020 год – 198,1 тыс. рублей;
2021 год – 337,1 тыс. рублей;

2022 год – 791,9 тыс. рублей;

2023 год – 349,2 тыс. рублей;
2024 год – 150,0 тыс.рублей;
в том числе из внебюджетных источников – 348,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 348,5 тыс. рублей;

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма «Газификация Мирского сельского поселения Кавказского района»  6621,3  тыс. рублей,

из них по годам:

2018 год – 2214,0 тыс. рублей;

2019 год – 216,9 тыс. рублей;

2020 год – 195,1 тыс. рублей;

2021 год – 312,0 тыс. рублей;

2022 год –3194,1 тыс. рублей;

2023 год –339,2 тыс. рублей;
2024 год – 150,0 тыс.рублей;
в том числе из средств краевого бюджета -3598,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1181,2 тыс. рублей;

2022 год – 2417,4 тыс. рублей;

в том числе из средств местного бюджета -2674,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 684,3 тыс. рублей;

2019 год – 216,9 тыс. рублей;

2020 год – 195,1 тыс. рублей;

2021 год – 312,0 тыс. рублей;

2022 год –776,7 тыс. рублей;

2023 год –339,2 тыс. рублей;
2024 год – 150,0 тыс.рублей;
в том числе из внебюджетных источников – 348,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 348,5 тыс. рублей;

подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Мирском сельском поселении Кавказского района»  - 137,5 тыс. рублей,

из них по годам:

2018 год – 77,4 тыс. рублей;

2019 год – 6,8 тыс. рублей;

2020 год – 3,0 тыс. рублей;

2021 год – 25,1 тыс. рублей;

2022 год – 15,2 тыс. рублей;

2023 год – 10,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
в том числе из средств местного бюджета -137,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 77,4  тыс. рублей;

2019 год – 6,8  тыс. рублей;

2020 год – 3,0 тыс. рублей;

2021 год – 25,1 тыс. рублей;

2022 год – 15,2 тыс. рублей;

2023 год – 10,0 тыс. рублей.
2024 год –  0,0 тыс. рублей.».

1.2. Таблица раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Годы реализации
	Объём финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	подпрограмма 1 «Газификация Мирского сельского поселения Кавказского района»

	2018
	2214,0
	0
	1181,2
	684,3
	348,5

	2019
	216,9
	0
	0
	216,9
	-

	2020
	195,1
	0
	0
	195,1
	-

	2021
	312,0
	0
	0
	312,0
	-

	2022
	3194,1
	0
	2417,4
	776,7
	-

	2023
	339,2
	0
	0
	339,2
	-

	2024
	150,0
	0
	0
	150,0
	-

	Всего по подпрограмме
	6621,3
	0
	3598,6
	2674,2
	348,5

	подпрограмма  2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Мирском сельском поселении Кавказского района»

	2018
	77,4
	0
	0
	77,4
	-

	2019
	6,8
	0
	0
	6,8
	-

	2020
	3,0
	0
	0
	3,0
	-

	2021
	25,1
	0
	0
	25,1
	-

	2022
	15,2
	0
	0
	15,2
	-

	2023
	10,0
	0
	0
	10,0
	-

	2024
	0
	0
	0
	0
	-

	Всего по подпрограмме
	137,5
	0
	0
	137,5
	-

	Общий объём финансирования по муниципальной программе

	2018
	2291,4
	0
	1181,2
	761,7
	348,5

	2019
	223,7
	0
	0
	223,7
	-

	2020
	198,1
	0
	0
	198,1
	-

	2021
	337,1
	0
	0
	337,1
	-

	2022
	3209,3
	0
	2417,4
	791,9
	-

	2023
	349,2
	0
	0
	349,2
	-

	2024
	150,0
	0
	0
	150,0
	-

	Всего по муниципальной программе
	6758,8
	0
	3598,6
	2811,7
	348,5

»
1.3. В подпрограмме «Газификация Мирского сельского поселения Кавказского района» (далее – Подпрограмма) Программы:

1.3.2. Абзац седьмой «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы 6621,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 2214,0 тыс. рублей;

2019 год – 216,9 тыс. рублей;

2020 год – 195,1 тыс. рублей;

2021 год – 312,0 тыс. рублей;

2022 год – 3194,1 тыс. рублей;

2023 год – 339,2 тыс. рублей;

2024 год – 150,0 тыс.рублей;

в том числе из средств краевого бюджета – 3598,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1181,2 тыс. рублей;

2022 год – 2417,4 тыс. рублей;

в том числе из средств местного бюджета – 2674,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 684,3 тыс. рублей;

2019 год – 216,9 тыс. рублей;

2020 год – 195,1 тыс. рублей;

2021 год – 312,0 тыс. рублей;

2022 год – 776,7 тыс. рублей;

2023 год – 339,2 тыс. рублей;

2024 год – 150,0 тыс.рублей;

в том числе из внебюджетных источников – 348,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 348,5 тыс. рублей.».

1.3.3. Таблица раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

	Наименование подпрограммы
	Годы реализации
	Источник финансирования

	Всего
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	подпрограмма «Газификация Мирского сельского поселения Кавказского района»
	2018
	2214,0
	1181,2
	684,3
	348,5

	2019
	216,9
	0
	216,9
	0

	2020
	195,1
	0
	195,1
	0

	2021
	312,0
	0
	312,0
	0

	2022
	3194,1
	2417,4
	776,7
	0

	2023
	339,2
	0
	339,2
	0

	2024
	150,0
	0
	150,0
	0

	ИТОГО
	6621,3
	3598,6
	2674,2
	348,5

»

1.4. Приложение №2 к Подпрограмме Программы изложить в редакции согласно приложению № 1.
          1.5. В подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на период 2018-2024 годы»  Мирского сельского поселения Кавказского района» (далее – Подпрограмма) Программы:
         1.5.1. Абзац девятый «Объемы и источники финансирования, с разбивкой на этапы реализации Подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования,

с разбивкой на этапы реализации Подпрограммы
	Общий объем финансирования Программы составляет 137,5 тыс. рублей, в том числе средства:

- федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

- краевого бюджета  – 0 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 137,5 тыс. рублей;

- внебюджетные средства – 0 тыс. рублей.

»
1.5.2. В разделе 6. «Объем и источники финансирования» цифры «147,5» заменить цифрами «137,5».

1.5.3. Таблица №8 раздела 6 «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«

	Год реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей

	Всего
	Источник финансирования

	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетный источник

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2018 год
	77,4
	0
	0
	77,4
	0

	2019 год
	6,8
	0
	0
	6,8
	0

	2020 год
	3,0
	0
	0
	3,0
	0

	2021 год
	25,1
	0
	0
	25,1
	0

	2022 год
	15,2
	0
	0
	15,2
	0

	2023 год
	10,0
	0
	0
	10,0
	0

	2024 год
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	137,5
	0
	0
	137,5
	0

»

2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Мирского сельского поселения Кавказского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района                                                                     О.В.Бондарева

Приложение N 1
к постановлению администрации
Мирского сельского поселения
Кавказского района
от 04.12.2023г. №149
Приложение N 2
к подпрограмме «Газификация
Мирского сельского поселения
Кавказского района»

Перечень мероприятий Подпрограммы
«Газификация Мирского сельского поселения Кавказского района»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам:
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2018

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель - комплексное развитие газификации населенных пунктов Мирского сельского поселения Кавказского района

	1.1
	Задача - расширение газовых сетей и систем газоснабжения для создания основы по 100% газификации поселения природным газом, улучшение качества жизни населения Мирского сельского поселения Кавказского района

	1.1.1
	Мероприятие № 1

Строительство газопроводов низкого давления, включая проектно-изыскательские работы
	Краевой бюджет
	3598,6
	1181,2
	0
	0
	0
	2417,4
	0
	0
	Создание условий для обеспечения населения  сельского поселения  газом

	Местные бюджет
	1706,2
	660,3
	156,4
	119,1
	32,0
	629,2
	109,2
	0

	Внебюджетные источники
	348,5
	348,5
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	5653,3
	2190,0
	156,4
	119,1
	32,0
	2935,4
	109,2
	0

	в том числе:

	Мероприятие № 1.1.
Схема газоснабжения пос. Комсомольского Кавказского района. 1 очередь строительства. Корректировка
	Краевой бюджет
	1181,2
	1181,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Создание условий для обеспечения населения

п. Комсомольского газом

	Местные бюджет
	216,8
	216,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	348,5
	348,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	1746,5
	1746,5
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие № 1.2.
Распределительный газопровод низкого давления по адресу: Краснодарский край, Кавказский район,

 п. Мирском,

 ул. Комсомольская
	Краевой бюджет
	2417,4
	0
	0
	0
	0
	2417,4
	0
	0
	Создание условий для обеспечения населения

п. Мирского газом

	Местные бюджет
	1016,9
	233,5
	45,0
	0
	0
	629,2
	109,2
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	3434,3
	233,5
	45,0
	0
	0
	3046,6
	109,2
	0

	Мероприятие № 1.3.
Газопровод низкого давления в п. Мирском, пер.Первомайский

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Создание условий для обеспечения населения

п. Мирского газом

	Местные бюджет
	402,5
	140,0
	111,4
	119,1
	32,0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	402,5
	140,0
	111,4
	119,1
	32,0
	0
	0
	0

	Мероприятие № 1.4.
Проведение проектно-изыскательских работ по газификации х.Р.Люксембург
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Создание условий для обеспечения населения

Х.Р.Люксембург газом

	Местные бюджет
	70,0
	70,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	70,0
	70,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2
	Мероприятие № 2

Техническое обслуживание газопроводов низкого давления
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Содержание сетей уличного газопровода в исправном состоянии

	Местные бюджет
	780,0
	24,0
	60,5
	76,0
	92,0
	147,5
	230,0
	150,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	780,0
	24,0
	60,5
	76,0
	92,0
	147,5
	230,0
	150,0

	1.1.3
	Мероприятие №3

Схема газоснабжения п. Мирского,

 п. Октябрьского
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	120,5
	0
	0
	0
	120,5
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	120,5
	0
	0
	0
	120,5
	0
	0
	0

	1.1.4.
	Мероприятие №4

Проведение экспертизы промышленной безопасности ГРП
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	32,0
	0
	0
	0
	32,0

	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	Всего:
	32,0
	0
	0
	0
	32,0

	0
	0

	1.1.5.
	Мероприятие №5

Техническая инвентаризация газопровода высокого давления в п. Мирском по ул. Садовая от пер. Первомайского до дома №17
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	35,5
	0
	0
	0
	35,5
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	35,5
	0
	0
	0
	35,5
	0
	0
	0

	ИТОГО
по подпрограмме
	Краевой бюджет
	3598,6
	1181,2
	0
	0
	0
	2417,4
	0
	0

	Местные бюджет
	2674,2
	684,3
	216,9
	195,1
	312,0
	776,7
	339,2
	150,0

	Внебюджетные источники
	348,5
	348,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	6621,3
	2214,0
	216,9
	195,1
	312,0
	3194,1
	339,2
	150,0

	Глава Мирского сельского поселения
	                                                                                       О.В.Бондарева